



ACTA FINAL

CONTRATO:	CONTRATO DE SUMINISTRO N° SA-012-SI-2025
CONTRATISTA:	ALMACEN AMC SAS NIT: 901.117.289-3
OBJETO:	SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTIDO Y CALZADO A LOS FUNCIONARIOS QUE LABORAN EN LA PLANTA DE PERSONAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SINCELEJO DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN TECNICA PARA LA VIGENCIA 2025
VALOR CONTRATO:	TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/L (\$373.774.540) IVA INCLUIDO
VALOR EJECUTADO:	TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS M/L (\$362.081.305)
VALOR SIN EJECUTAR:	ONCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (\$11.693.235),
PLAZO CONTRATO:	HASTA TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE 2025
FECHA DE INICIO:	22 DE DICIEMBRE DE 2025
FECHA FINAL:	31 DE DICIEMBRE DE 2025
OFICINA GESTORA:	DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO

En Sincelejo, al día Treinta y uno (31) días del mes de Diciembre de año 2025, el suscrito Director de Talento Humano, el doctor **MARCOS TULIO CARDENAS RUIZ** supervisor del contrato, en representación del municipio de Sincelejo, y el Señor **THOMAS ALZATE RIOS** identificado con la cedula de ciudadanía No. 1.005.659.899, representante legal de **ALMACEN AMC SAS NIT: 901.117.289-3**, de común acuerdo dan por finalizado el contrato de Suministro No. **SA-012-SI-2025**, el cual tiene por **Objeto:** SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTIDO Y CALZADO A LOS FUNCIONARIOS QUE LABORAN EN LA PLANTA DE PERSONAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SINCELEJO DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN TECNICA PARA LA VIGENCIA 2025.

Que la prestación del servicio del contratista, fue realizada conforme a lo establecido en objeto del contrato, por lo tanto:

- 1- Que el contratista prestó sus servicios de manera satisfactoria cumpliendo con las condiciones pactadas dentro del contrato.
- 2- Que dichas obligaciones contractuales fueron desarrolladas dentro de los veintidós (22) días del mes de Diciembre de 2025 al treinta y uno (31) de Diciembre de 2025, como consta en el informe entregado por el contratista.
- 3- Que dentro del proceso contractual, surgió una modificación de cantidades según acta de comité celebrada el día veintiséis (26) de diciembre de 2025, quedando a favor del municipio la suma de **ONCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (\$11.693.235)**, "En ocasión a la alteración del número funcionarios y las cantidades de dotación correspondiente a la planta de personal administrativo femenino y masculino, tal como se menciona en el oficio de fecha veintiséis (26) de diciembre de 2025, se presentó una variación en el valor total del contrato conforme a las novedades descritas en el oficio referenciado, donde se evidencia, la disminución en la cantidad de beneficiarios en administrativos femeninos y masculinos"

MOVIMIENTO DEL CONTRATO	
VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 373.774.540
VALOR EJECUTADO DEL CONTRATO	\$ 362.081.305
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO	\$11.693.235

Para constancia se firma el presente documento por las partes que en él intervinieron, siendo el día treinta y un (31) de Diciembre del año 2025.

MARCOS CARDENAS RUIZ
DIRECTOR DE TALENTO HUMANO
SUPERVISOR

THOMAS ALZATE RIOS
CC No. 1.005.659.899
Representante Legal
ALMACEN AMC SAS NIT: 901.117.289-3
CONTRATISTA

Proyectó: María Parra – Profesional Universitario